para ao final requerer o que se segue: 

A parte autora alegou em sua peça vestibular que foi vítima de acidente automobilístico, restando 

permanentemente inválida, pleiteando em juízo uma suposta diferença do valor indenizatório liquidado na 

esfera administrativa, qual seja R$ 7.087,50 (SETE MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

Deste modo, foi nomeado perito por esse d. juízo, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte 

autora. 

Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera

[...]

requerente, devendo sobre este incidir juros de mora de 1% (um por cento) ao mês, a partir da citação, e correção

monetária pela tabela não expurgada da Justiça Estadual (ENCOGE), a contar do evento danoso (Súmula 43 do

STJ)”). A Parte Autora, ora Exequente, passa a ser credora em face da Executada, do valor R$ 4.795,02 

(quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e dois centavos), além de R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e

nove reais), referente aos honorários advocatícios sucumbenciais.  Tudo conforme

sentença transitada em julgado e memorial descritivo do débito, que instrui este pedido.
 

         Diante do exposto, requer a este juízo:

 

•         intimação da Executado, nos termos do art. 513, §2º do CPC, para, no prazo de 15 dias, cumprir a obrigação de

pagar a quantia de R$ 4.795,02 (quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e dois centavos), além de R$ 959,00 

(novecentos e cinquenta e nove reais), referente aos honorários advocatícios sucumbenciais, 

sob pena de incidência da multa de 10% sobre o débito atualizado e de verbas honorárias no

mesmo percentual.
 

•         Pede ainda, o destacamento de 20% do proveito econômico, a título de honorários advocatícios contratuais, em

[...]

pela tabela não expurgada da Justiça Estadual (ENCOGE), a contar do evento danoso 

(Súmula 43 do STJ)”). A Parte Autora, ora Exequente, passa a ser credora em face da 

Executada, do valor R$ 4.795,02 (quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e dois 

centavos), além de R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais), referente aos 

honorários advocatícios sucumbenciais.  Tudo conforme sentença transitada em 

julgado e memorial descritivo do débito, que instrui este pedido.  

Diante do exposto, requer a este juízo:  

• intimação da Executado, nos termos do art. 513, §2º do CPC, para, no prazo de 15 dias, 

cumprir a obrigação de pagar a quantia de R$ 4.795,02 (quatro mil, setecentos e noventa 

e cinco reais e dois centavos), além de R$ 959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais), 

referente aos honorários advocatícios sucumbenciais, sob pena de incidência da multa de 

10% sobre o débito atualizado e de verbas honorárias no mesmo percentual.  

• Pede ainda, o destacamento de 20% do proveito econômico, a título de honorários